

ആമുഖം

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിൽ മാവേലിക്കര താലൂക്കിൽ വെട്ടിയാർ വില്ലേജിൽ തൃക്കര പഞ്ചായത്തിൽ 12ാം വാർഡിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സരസ്വതീ ക്ഷേത്രമാണ് ടി. എം. വി. എം. ഹൈസ്കൂൾ വെട്ടിയാർ മാവേലിക്കര. 1964ൽ പരമേശ്വരൻ ശ്രീ. എൻ. അലക്സാണ്ടർ Ex.MP ഈ സ്കൂൾ സ്ഥാപിച്ചു. കണ്ടിമൂർ വടക്കേതലയ്ക്കൽ താന്നിമുട്ടിൽ ശ്രീ. എൻ. അലക്സാണ്ടർ 1910ൽ ശ്രീ. കുഞ്ഞ് നൈനാന്റെയും ശ്രീമതി. സാരാ നൈനാന്റെയും രണ്ടാമത്തെ മകനായി ജനിച്ചു. ബ്രാഹ്മണ സമര പോരാളിയായിരുന്നു അദ്ദേഹം .

കോൺഗ്രസ് പ്രസിഡന്റായിരുന്ന ശ്രീ. കാരാജ് നാടാർ 1964 സെപ്തംബർ 27-ാം തീയതി ഈ സരസ്വതി മന്ദിരം ഉദ്ഘാടനം ചെയ്യുകയുണ്ടായി. തൃക്കര പഞ്ചായത്തിലെ ഏറ്റവും കൂടിയത് വിദ്യാർത്ഥികൾ വിദ്യാഭ്യാസം അല്ലെങ്കിൽ നേടുന്ന സരസ്വതി ക്ഷേത്രമായി ഇത് നിലകൊള്ളുന്നു. ശ്രീ. N. അലക്സാണ്ടർ Ex.MP ക്ക് ശേഷം അദ്ദേഹത്തിന്റെ സഹധർമ്മിണി അമ്മ. എസ്. വർഗ്ഗീസ് മാനേജർ ആയിരുന്നു. റീച്ചറിന് ശേഷം രണ്ടാമത്തെ മകനായ ശ്രീ. ജോർജ്ജ് അലക്സാണ്ടർ സാർ മാനേജർ ആണ്.

നിലവിലെ മാനേജർ കൈപ്പട്ടൂർ സെന്റ് ജോർജ്ജ് മൗണ്ട് സ്കൂളിന്റെ മാനേജറും ചെന്നൈ നഗരത്തിൽ കിടപ്പുനാട് സെന്റ്. സ്റ്റീഫൻസ് കത്തീഡ്രൽ ഇടവകയിൽ കീഴ്വള്ളിൽ പൂത്തൻ വീട്ടിൽ ശ്രീ. കെ. എം. ജോണിന്റെയും (കൈപ്പട്ടൂർ സെന്റ് ജോർജ്ജ് സ്കൂളിന്റെ സ്ഥാപകൻ)

സ്കൂൾ വിവരങ്ങൾ .

- നവനൂജില്ല - ആലപ്പുഴ
- സ്കൂൾ കോഡ് - 36044
- സ്കൂളിന്റെ പേര് - ടി.എം. വി.എം. ഹൈസ്കൂൾ
വെട്ടിയാർ.
- ദേസ് വിലാസം - ദാവേലിക്കര, ആലപ്പുഴ .
- പിൻ കോഡ് - 690558
- ഫോൺ നമ്പർ - 2356840
- ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സ് - tmvmhs vettiyaar 71
@gmail.com.
- ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് - തൃക്കര
- വിദ്യാഭ്യാസ ജില്ല - ദാവേലിക്കര .
- സബ് ജില്ല - ദാവേലിക്കര
- ജില്ലകൾ - 5 മുതൽ 10 വരെ
- മാനേജ്മെന്റ് - മാണേജർ .
- പഠന മാധ്യമം - മലയാളം - ഇംഗ്ലീഷ് .

- 3/6/2025 - മാതൃകാപരമായ / ലിഖിത പരീക്ഷാപരീക്ഷകൾ 8A 8B 8C 9A 9B 9C
10A 10B 10C
- 4/6/2025 ട്രാൻസ്ഫർ / ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്ത സ്കൂളിലെ പരീക്ഷകൾ 8A 8B 8C 9A 9B 9C 10A 10B 10C
- 5/6/2025 വിദ്യാർത്ഥികൾ പരീക്ഷാ മാതൃകാ മാതൃകാ പരീക്ഷകൾ 8A, B, C, 9A B C 10A B C
- 9/6/2025 പരീക്ഷകൾ വിദ്യാർത്ഥികൾ മാതൃകാ പരീക്ഷകൾ 8ABC 9ABC 10ABC
- 10/6/2025 വിദ്യാർത്ഥികൾ പരീക്ഷകൾ 8ABC 9ABC 10ABC
- 11/6/2025 പരീക്ഷകൾ പരീക്ഷകൾ 8ABC 9ABC 10ABC
- 12/6/2025 പരീക്ഷകൾ പരീക്ഷകൾ 8ABC 9ABC 10ABC
- 13/6/2025 പരീക്ഷകൾ പരീക്ഷകൾ 8ABC 9ABC 10ABC

5/6/25 പ്രതി ശുചിത്വം പരിശോധിച്ചിട്ടും മറ്റിത പ്രാബല്യം, സഭയ്ക്കുവേണ്ടി
മറ്റൊന്നും.

- 5A "
5B "
6A "
6B "
7A "
7B "

9/6/25 സഭാഭരണ പ്രാബല്യം, കമ്മിറ്റി മറ്റൊന്നും

- 5A "
5B "
6A B "
7A B "

10/6/25 വിജ്ഞാപന രേഖകൾ

5A 5B 6A 6B 7A 7B

11/6/25 കമ്മിറ്റിയുടെ സഭാ മറ്റൊന്നും.

5A 5B 6A 6B 7A 7B

12/6/25 പരിശോധനാസമിതിയുടെ പ്രാബല്യം

5A 5B 6A 6B 7A 7B

13/6/25 കമ്മിറ്റി പ്രകാരമുള്ളതും

HS വിഭാഗം

പാഠം 300

നല്ല പാഠം

നല്ല അദ്ധ്യയനപദ്ധതി

ജൂൺ 2 മുതൽ 13 വരെ

03/6/2025

ചെങ്കോലിപ്പാലം മെക്കാനിക്സ് ലാബ് ചലോല
ത്തിനെതിരെ ഏതെങ്കിലും തീവ്രതയിൽ തീവ്രതയ്ക്ക്
നടന്നു. ലാബ് ഉണ്ടാക്കുന്ന അപകടങ്ങളെ
ബോധപൂർവ്വമായി കണ്ടു 10.20 തീവ്രതയ്ക്ക് കടന്നു
Skit രജിസ്ട്രേഷൻ അപരറിപ്പിച്ചു.

04/6/2025

റേഡിയോ സഞ്ചരിക്കുമ്പോൾ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്
ശ്രദ്ധ / സ്കൂൾ വാഹന സഞ്ചാരം അറിവുണ്ടാ
കുന്നതിന് കോർസ് നിലവാരങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും
ത്തിന് തീവ്രതയ്ക്ക് നടന്നു. ദിനചര്യയിൽ
വന്ന വാഹന അപകടങ്ങളെ കണ്ടു വാഹനങ്ങൾ
വിശദീകരണം ചെയ്തു. റേഡിയോ മെക്കാനിക്സ്
സഞ്ചരിക്കു കടന്നു തന്നെ വാഹനങ്ങളെ
കണ്ടു വാഹനങ്ങളെ അറിവുണ്ടാ കണ്ടു വാഹനങ്ങളെ
നടത്തി.

05/06/2025

പ്രകൃതിശാസ്ത്രം, പരിസ്ഥിതിശാസ്ത്രം, ചരിത്രം, സാമൂഹ്യ
ശാസ്ത്രം സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം ഏതെങ്കിലും തീവ്രതയിൽ
തീവ്രതയ്ക്ക് നടന്നു. പ്രകൃതിശാസ്ത്രം പരിസ്ഥിതി
ശാസ്ത്രത്തിലേക്ക് ഏതെങ്കിലും തീവ്രതയിൽ കടന്നു
സെമിനാർ അപരറിപ്പിച്ചു. ചരിത്രം, സാമൂഹ്യ
മെക്കാനിക്സ് അപരറിപ്പിച്ചു നടത്തി. കടന്നു
വെക്കുന്ന നടന്നു.

09/06/2025

ആരോഗ്യം, പ്രാധാന്യം, ക്ലിനിക്കൽ എന്നിവകളിൽ ഉൾപ്പെടെ നടന്നു. ദേശീയ വേദികൾ തെരഞ്ഞെടുത്ത് പ്രത്യേകം ഉൾപ്പെടെ ചർച്ചകൾ. പ്രവർത്തനം സമാപ്തം പ്രാധാന്യം നല്ല ഉറപ്പിലും മെമ്പർമാർ സന്തോഷം. ആരോഗ്യ വ്യവസ്ഥകൾ എന്ന പദം കർമ്മങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ പ്രവർത്തിച്ചു. സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനം കർമ്മങ്ങൾ മെമ്പർമാർക്കൊപ്പം നടത്തി വരിക പ്രാധാന്യം വെച്ചിട്ടു.

10/06/2025

ഡിജിറ്റൽ സാക്ഷരത എന്ന വിഷയത്തിൽ ഉൾപ്പെടെ നടന്നു. 'സ്വരൂപ' എന്ന ബോധവൽക്കരണ ഉൾപ്പെടെ നടത്തി. Dr. അനന്തപ്രസാദ് സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടെ സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനം എന്നിവർ ഉൾപ്പെടെ നടന്നു. ഡിജിറ്റൽ സാക്ഷരത എന്ന ധാരണ കർമ്മങ്ങൾ പരിപാടികൾക്കിടയിൽ പാലർ points ഉൾപ്പെടെ Digital ഉൾപ്പെടെ നടന്നു.

11/06/2025

പൊതുജനങ്ങൾ സംരക്ഷണം എന്ന വിഷയത്തിൽ ഉൾപ്പെടെ നടന്നു. Little Kites സംരക്ഷണ പ്രവർത്തനത്തിൽ പൊതുജനങ്ങൾ സംരക്ഷണ പ്രവർത്തനം പദ്ധതിയുടെ ഭാഗത്ത് ചികിത്സ ഉൾപ്പെടെ നടന്നു. പൊതുജനങ്ങൾ സംരക്ഷണ പ്രവർത്തനം പദ്ധതിയുടെ ഭാഗത്ത് ചികിത്സ എന്നിവ തയ്യാറാക്കി.

12/06/25

ചരമപര സമകരണത്തിന്റെ പ്രധാനപാത്രം വാഗ്ദാനം
പൈകാരിക നിയന്ത്രണവിധിയിൽ ഏകീകരണത്തിൽ
ജിജ്ഞാസ നൽകുന്നു. Teen's club ന്റെ വാഗ്ദാനം
അനുസരിച്ച് ജിജ്ഞാസ നൽകുന്നു. "എ"

വാഗ്ദാനം - കേരള വാഗ്ദാനം നിർവ്വഹണ
നിരമം 1998. കർമ്മം വേദപ്രവർത്തനം.

13/06/25

03/06/2025 മുതൽ 13/06/2025 വരെ വിവിധ
നിരകളിൽ അനുബന്ധിത നൽകുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ
കോർഡിനേറ്റ് ചെയ്തു. SRG കർമ്മം ചെയ്തു.

6

നല്ല പാഠം

നല്ല മനഃക്രിയാവശം...

(U.p Section. Report)

ജൂൺ 3 മുതൽ 13 വരെ ജിംസ് ടീച്ചർസ്
അവരവരുടെ ജ്ഞാനത്തിൽ ബോധവൽക്കരണം
നടത്തി.

3-ാം തീയതി മലയാളം വായന, ലഘുവസ്തുക്കൾ
ഇവ ഹൈസ്കൂളാലെയും അവ ഉപയോഗിച്ച്
ജ്ഞാനാർജ്ജനം വ്യക്തിഗതമായി ഹൈസ്കൂളാലെയും
ജ്ഞാനാർജ്ജനം മനസ്സിലാക്കിക്കൊടുത്തു.

4-ാം തീയതി ട്രാഫിക് നിയമങ്ങളെക്കുറിച്ച്
ജ്ഞാനാർജ്ജനം. റോഡിലൂടെ സഞ്ചരിക്കുമ്പോൾ
സർവ്വതലമേൽ വരുമ്പോൾ ഹൈസ്കൂളാം ഫ്രീകാർഡ്
സർവ്വതല വാഹനത്തിൽ വരുമ്പോൾ ഹൈസ്കൂളാം
ഫ്രീകാർഡ്, വാഹനത്തിൽ കയറുകയും, ഇറങ്ങുകയും,
റോഡ് ക്രോസ് ചെയ്ത് നിൽക്കുകയും കയറുമ്പോൾ
ഫ്രീകാർഡ് കാർഡുകളെക്കുറിച്ചും ജ്ഞാനാർജ്ജനം.

5-ാം തീയതി പൂജാരിപ്പിള്ളി, പരിസരപ്പിള്ളി
വിദ്യാലയം, സ്കൂളും ഹൈസ്കൂളാലെയും ഹൈസ്കൂളും
മനസ്സിലാക്കിക്കൊടുത്തു.

9-ാം തീയതി ദർശനം കഴിഞ്ഞതിന്റെ ശേഷം
പോലീസ് സ്റ്റേഷനുകളെക്കുറിച്ചും നല്ല ആവേശം
നൽകി വാഹനം, കാലികൾക്കുമെ ഇവ അനുവദിച്ചു-
വാൻ മറ്റ് മനസ്സിലാക്കിക്കൊടുത്തു.

10-ാം തീയതി ഡിജിറ്റൽ ഷോപ്പും മിന്നാസ്
ICT സഹായത്തോടെ മറ്റ് പഠനത്തിനായി.

1

സംസ്കാരം

അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

2025 - 2026

ക്ലാസ് - 8, 9, 10

പ്രതീക്ഷിത നേട്ടങ്ങൾ

1. സംസ്കൃത ചങ്ങനാടൻ താലപുറം ജനിച്ചതും
2. സംസ്കൃത അജ്ഞാതം
3. അജ്ഞാതരസംഭാഷണമോടെ സംസ്കൃത ചങ്ങനാടൻ
പ്രാദേശികങ്ങളെ കൃത്യം നോക്കും
4. സർവ്വഭാഷാജ്ഞാതരസംഭാഷണമോടെ കൃത്യം നോക്കും
5. പ്രാദേശികങ്ങളെ കൃത്യം നോക്കും
6. സംസ്കൃതത്തിൽ സംസാരിക്കാനുള്ള ശേഷി നോക്കും
7. കഥ, കവിത എന്നിവ കൃത്യം നോക്കും
8. ദാർശനിക നിർമ്മാണം
9. പ്രസ്തുതങ്ങളെ നിർമ്മാണം ശേഷി നോക്കും.

വേല/ചര്യ	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	തീയതി	നിർവ്വഹണമന്ത്രി	സംഖ്യ
1. ശുദ്ധി	സംസ്കൃത സാദാചര്യ ശിക്ഷണം	1 വർഷം ജൂൺ - മാർച്ച്	സംസ്കൃത സാധുവിൽ	1000
2. ക്ഷേമ	ചാർട്ട് ഉപയോഗിച്ച് പുതിയ സമീപകര പാതകൾ ചരിയപ്പെടുത്തൽ	1 വർഷം ജൂൺ	*	500
വേല	സംസ്കൃത ചരിയപ്പെട്ട ജോലി സാധ്യതകളാക്കി വേലപരീക്ഷണം തുടർന്ന്	1 വർഷം	PTA സംസ്കൃത സാധുവിൽ	2000
പ്രവർത്തനം	പുതിയവയെ പുനർ വേലപരീക്ഷണത്തിലൂടെ സംസ്കൃത ലൈബ്രറി സജ്ജീകരിക്കൽ	6 വർഷം	പ്രവർത്തനം സംസ്കൃത സാധുവിൽ PTA	2000

ഭവേല	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	മുദ്രാളവ	നിർവ്വഹണമാർഗ്ഗം	സംസ്ഥാനം
5 <u>ഗവേഷണം</u>	ദേശീയ സർവ്വേയിൽ മുൻപുള്ള മൂല്യം മുൻപുള്ള സർവ്വേയിൽ	1 പർവ്വതം	സംസ്ഥാന തലത്തിൽ	3000
6 <u>ICT ഉപയോഗം</u>	ഭവേല. പ്രവേശനം ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച്	1 പർവ്വതം	"	-
അനുപാതികത <u>പ്രവേശനം</u>	സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വേയിൽ ഉപയോഗിച്ച്	"	"	-

Case	Circumstances	Disease	Influencing	Prevention
8 <u>monogenic diseases</u>	mutated recessive monogenic chromosome	Autosomal recessive	monogenic recessive	
9 <u>polygenic diseases</u>	monogenic dominant/recessive environmental factors polygenic diseases	Autosomal dominant	"	
10 <u>Complex diseases</u>	Altered gene expression environmental factors polygenic diseases epigenetic factors	Autosomal dominant	"	

സംസ്കൃതം

അക്കാദമിക്ക് വിജ്ഞാപനം

ക്ലാസ് - 5, 6, 7

2025 - 2026

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലാവധി	ദൗതികം	ചിന്തനം
1. UP തലത്തിലെ ഷാലു കളികൾക്കും അജ്ഞാതരും പദങ്ങളും ഉറപ്പിക്കൽ	1. ദാക്ഷിണ്യം - അജ്ഞാത ചെറുപ്പൻ - ചിഹ്നം ഉറപ്പിക്കൽ - അജ്ഞാതകാർഡ് - വാക്കുകൾ ചെറുപ്പൻ കാർഡ് - ജൂനിയർ അജ്ഞാത പ്രദർശനം - അജ്ഞാത കളികൾ - അജ്ഞാത നിർമ്മാണം 2. പരമം പരിചാര - ചിത്രങ്ങളുടെ ഭേദം പരമം - ചിത്രകലകൾ - ലക്ഷ്യ സാദൃശ്യങ്ങൾ നിത്യ ജീവിതത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന പദങ്ങൾ (സംസ്കൃത)	ഇതര - ദാക്ഷിണ്യം	അജ്ഞാത ചെറുപ്പൻ ചിഹ്നങ്ങൾ ICT	PTA സംസ്കൃത അധ്യാപിക
		ഇതര - ഇതര	സംസ്കൃത കലാ പരമം ICT	സംസ്കൃത അധ്യാപിക

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കിലാഡഡി	ദൂരതരം	ചിന്താ
2. വീട് ഒരു ചരിത്രസാക്ഷി [കുടുംബത്തും കേൾക്കുന്നതും ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ വസ്തുക്കളുടെ പേര് സംസ്കരിക്കുന്നതിൽ പഠിക്കുക]	• വീട്ടിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന വസ്തുക്കളുടെ പട്ടിക സംസ്കരിക്കുന്നതിൽ തയ്യാറാക്കുക • ICT സഹായത്തിലൂടെ വസ്തുക്കളുടെ വാർത്തകൾ ചരിത്രപരമായ അളവുകൾ	സെപ്റ്റംബർ ഓക്ടോബർ	സംസ്കാരം നിർമ്മാണം	സംസ്കൃത അധ്വാനം
3. വായനാലോകം [കുടുംബ വായനയുടെ ലോകത്തേക്ക് കൈമാറുവാൻ]	• ലളിതമായ ചുരുക്കതരം രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിലൂടെ സംസ്കാരം ലൈബ്രറി സജ്ജീകരിക്കുക • വായനാ ചുരുക്കതരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുക. • കൂടുതൽ ചുരുക്കതരങ്ങൾ വായനാ കുടുംബത്തോടു കൂടി നൽകുക	6 മാസം	ജി.എസ്. ലൈബ്രറി	,

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കിലോവയ്	ദൂരത	ചിന്ത
4. കുടുംബം ലക്ഷ്യം പ്രയോജന സാമ്പത്തിക ദാരിദ്ര്യം പരിഹാരം	• കുടുംബ വികസനം • പരമ്പരാഗത വികസനം • കുടുംബ വികസനം • ഗവൺമെന്റും • പരമ്പര	ഇടത്-വലത്	ചുരുക്കം	സാമ്പത്തിക സാമ്പത്തിക
5. സാമ്പത്തിക വികസനം അനുബന്ധ	• സാമ്പത്തിക വികസനം • സാമ്പത്തിക വികസനം • സാമ്പത്തിക വികസനം	ഇടത്-വലത്	ചുരുക്കം	"
6. സാമ്പത്തിക വികസനം അനുബന്ധ	• സാമ്പത്തിക വികസനം • സാമ്പത്തിക വികസനം • സാമ്പത്തിക വികസനം	5 വർഷം	"	"

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	തീയതി	അളവ്	പിന്തുണ
7. പ്രത്യേകം ചരിത്രഗണനകൾ ചിത്രീകരിക്കപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങൾ	- ഉപകരണപ്രദമായ ചരമപത്രങ്ങൾ - പ്രത്യേകം കൃതികൾ നൽകുന്നു. - ഗവേഷണപരമായ നട്ടെണ്ണ.	ജൂൺ. 2015	ജൂൺ 20.	സംസ്കൃത അധ്യാപിക
8. ജൂൺ 20 ആകർഷകം ആക്കുന്നതിന്	- പെരിസ്കോപ്പ് - വൈദ്യുതികൾ. - സൗകര്യപ്രദമായ ഇരിപ്പിടം നൽകുന്നു. - ആകർഷകമായ ചാർട്ട് നിർമ്മാണം - ഭക്ഷ്യരൂപം നട്ടെണ്ണ.	"	"	"

ലക്ഷ്യങ്ങൾ	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം
പഠനത്തിൽ പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന കുട്ടികളെ കണ്ടെത്തി പരിശീലനം നൽകുന്നു.	വർക്ക് ഷീറ്റുകൾ വിതരണം നടത്തിയ മുൻകൈയ്ക്ക് ശ്രദ്ധാർഹമായ നൽകുന്നു.	ജൂൺ-ജൂലൈ
നാമം, സ്വർഗ്ഗനാമം, വിശേഷം എന്നിവ മനസ്സിലാക്കുക. വാക്യപഠന പരിചയപ്പെടുത്തുക. ചെറിയ-ചെറിയ ഉദാഹരണങ്ങൾ കേൾക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു.	ചർച്ചകൾ നൽകുന്നു. അതിൽ നിന്നും സ്വർഗ്ഗനാമം, വിശേഷം എന്നിവ കണ്ടെത്താൻ പഠിക്കുന്നു. കൂടാതെ, കവിത പട്ടരിച്ചിക്കൂട്ടം സ്തുതിയാലോചനകൾ കേൾക്കി ജ്ഞാനപ്രസാദി വാക്യപരിചയപ്പെടുത്തുന്നു.	ജൂലൈ-ഓഗസ്റ്റ്
പോസ്റ്റർ തയ്യാറാക്കുന്നു. കവിത വായിച്ച് ത്രൈമാസം കഴിഞ്ഞ് തയ്യാറാക്കുന്നു.	പോസ്റ്ററിന്റെ മോഡൽ നൽകുന്നു. ജ്ഞാനപ്രസാദി പ്രദർശിപ്പിച്ച് ഉദ്യോഗസ്ഥരുമായി നടത്തുന്നു. ചെറിയ കവിതകൾ നൽകിക്കൊണ്ട് ത്രൈമാസത്തിൽ ജ്ഞാനപ്രസാദി വാക്യപരിചയപ്പെടുത്താൻ പഠിക്കുന്നു.	ഓഗസ്റ്റ്-സെപ്റ്റംബർ
ദാരിദ്ര്യമുള്ളവർക്ക് ഭക്ഷണത്തിനായുള്ള പ്രവർത്തനം	നിത്യജീവിതത്തിൽ ഉടൻ പരസ്യം ചെയ്ത സന്ദർഭങ്ങളിൽ ത്രൈമാസത്തിൽ പഠിക്കുന്നു. ചെറിയ ഉദാഹരണം. ജ്ഞാനപ്രസാദി വാക്യപരിചയപ്പെടുത്തുന്നു.	ജനുവരി-ഫെബ്രുവരി

പ്രശ്നം	വിവരണങ്ങൾ	കാലം	ദൃഢത	പ്രതിഫലം
1. ഭരണപരിഷ്കരണത്തിന്റെ ആവശ്യകത	1. ഭരണപരിഷ്കരണം 2. ഭരണപരിഷ്കരണത്തിന്റെ ആവശ്യകത 3. ഭരണപരിഷ്കരണത്തിന്റെ ആവശ്യകത 4. ഭരണപരിഷ്കരണത്തിന്റെ ആവശ്യകത 5. ഭരണപരിഷ്കരണത്തിന്റെ ആവശ്യകത	3 മാസം	പ്രതിഫലം	പ്രതിഫലം
2. ഭരണപരിഷ്കരണത്തിന്റെ ആവശ്യകത	ഭരണപരിഷ്കരണത്തിന്റെ ആവശ്യകത	6 മാസം	പ്രതിഫലം	പ്രതിഫലം

ACADEMIC MASTER PLAN FOR CLASS X 2025-26

ENGLISH

Sl No	MONTH	PROSE	POETRY	Discourses	LANGUAGE ELEMENTS & POETIC DEVICES	EXTENDED ACTIVITIES	TOTAL PERIODS
1	JUNE	1. Very Old Man with Enormous Wings. By Gabriel Garcia Marquez	1. Friends Romans Country Men	1. Character sketch 2. News Report 3. Diary Entry 4. Script for skit 5. Appreciation 6. Speech 7. Caption writing	Poetic Devices: 1. Repetition 2. Metaphor 3. Alliteration 4. Irony 5. Hyperbole 6. Rhetorical Questions Language elements: 1. Phrasal Verbs 2. Parts of Speech	Live News Reporting (Dramatized)	20
PERIODS		6	2	6	4	2	20
2	JULY	1. In the Attic by Wladyslaw Szpilman. 2. Breaking Barriers I will Fly by Srikanth Bolla	1. Friends Romans Country Men	1. Script for radio Podcast 2. Write Up 3. Character sketch 4. Poster making 5. Article 6. Interview Questions 7. Event Invitation	Language elements: 1. Idioms 2. Phrasal Verbs 3. Modal Auxiliaries 4. Auxiliary Verbs 5. Adjectives	Speech Choir	22
PERIODS		12		4	4	2	22

3	AUGUST	1. A Phoenix Rises by Twinkle Khanna 2. Interview with Arunachalam Murukananthan	1. Seedling by Paul Laurence Dunbar	1. Letter 2. Speech 3. Biographical Sketch 4. Appreciation 5. Paragraph writing	Poetic devices: 1. Simile 2. Metaphor 3. Personification 4. Rhyme scheme 5. Alliteration Language Elements: 1. If Clause 2. Phrasal verb	Making of a plan to initiate a Startup as an entrepreneur. Group discussion and introduction on YIP	
PERIODS		5	2	3	3	2	15
4	SEPTEMBER	1. War by Luigi Pirandello	1. Another day in Paradise by Phil Collins	1. Appreciation 2. Script for choreography 3. Speech	Poetic devices: 1. Imagery 2. Enjambment 3. Symbolism 4. Alliteration 5. Contrast / Juxtaposition	1. Choreography of the poem Another Day in Paradise	
PERIODS		5	2	2	1	2	12

5	OCTOBER	1. War by Luigi Pirandello 2. A piece of string by Guy de Maupassant	nil	1. Diary entry 2. Narration 3. Readers Theatre (Script) 4. Character Sketch 5. Writeup 6. Conversation 7. Letter	Language elements: 1. Homonyms 2. Tenses 3. Conjunctions 4. Reported Speech	5. Debate based on the chapter War 6. Readers Theatre	
PERIODS		6		6	5	3	20

Prepared by:

Ananthu K G

HST English

T.M.V.M.H.S VETTIYAR, MAVELIKARA

[Signature]
02/06/2025

ACADEMIC MASTER PLAN FOR CLASS IX 2025-26

12

ENGLISH

Sl No	MONTH	PROSE	POETRY	Discourses	LANGUAGE ELEMENTS & POETIC DEVICES	EXTENDED ACTIVITIES	Unit Test	TOTAL PERIODS
1	JUNE	1. Half a Day - Naguib Mahfouz 2. Debts of Gratitude - Selma Lagerlof	nil	1. Character sketch 2. Narrative 3. Conversation 4. Announcement 5. Certificate of appreciation	Language elements: 1. Active voice passive voice 2. Tenses 3. Noun phrase verb phrase 4. Noun 5. Adjectives 6. Suffix prefix	Prepare the screenplay of 'Half a Day'. Make it into a film and screen it.	25 marks exam for the chapters Half a Day And Debts of Gratitude	
PERIODS		5	5	5	2	2	1	20
2	JULY	1. Debts of Gratitude - Selma Lagerlof 2. Dreams Realised - Mahadev Desai	Nothing Twice - Wislawa Szymborsk	1. Letter 2. Speech 3. Appreciation 4. News report 5. Write up 6. Question Framing 7. Conversation 8. Letter 9. Speech 10. Script	Poetic Devices: 1. Imageries 2. Assonance 3. Alliteration 4. Rhyme scheme 5. Rhyming words Language elements: 1. Phrasal verbs 2. Tenses	Imagine the scene of Chaplin meeting Gandhiji. Present their conversation in the form of a role play.	50 marks unit test for first unit	
PERIODS		5	3	7	4	2	1	22

3	AUGUST	1. The Toilet - Gcina Mhlope	Success (Poem) - H. W. Longfellow	1. Email 2. Write up 3. Conversation 4. Story writing 5. Script 6. Interview questions 7. CV making 8. Web page design	Poetic devices: 1. Personification 2. Assonance 3. Alliteration 4. Simile 5. Metaphor Language elements: speech indirect speech past and past perfect	The narrator speaks about the horrifying experience she had when Madam's dogs found her. She says "I couldn't move or answer the call – the dogs were standing right in front of me, their teeth so threateningly long." Let's recreate the scene and enact it in the class.	25 marks exam for the chapters Dreams Realised And The Toilet First Term Exam (100 marks)	
PERIODS		5	2	2	3	2	6	20
4	SEPTEMBER	The Saga of the Tiffin Carriers - Hugh and Colleen Gantzer	Sea-Fever (Poem) - John Masefield	1. Appreciation 2. Script for choreography 3. Diary 4. Question framing	Poetic devices: 1. Refrain 2. Metaphor 3. Alliteration 4. Simile 5. Assonance 6. Imageries 7. Rhyme scheme Language elements: 1. Synonyms 2. Homophones 3. Onomatopoeia	Choreography of the poem Sea Fever.	50 marks unit test for second unit	
PERIODS		5	2	2	1	1	1	12

5	OCTOBER	1. The Saga of the Tiffin Carriers - Hugh and Colleen Gantzer 2. Waiting for Rain - Anita Nair	nil	1. Letter 2. Notice 3. News report 4. Email 5. Telephone conversation 6. Speech 7. Travel portfolio	Language elements: 1. Type of sentences 2. Clauses 3. If Clause 4. Phrasal verbs 5. Direct Indirect speech 6. Prepositions	Shall we make a video documentary of 4 to 5 minutes picturising one of your own travel experiences? Draft the script for the documentary including details of the locale, voiceover and camera techniques.	25 marks exam for the chapters The saga of Tiffin carriers And Waiting for Rain	
PERIODS		6	0	5	6	2	1	20
6	NOVEMBER	1. The Unstoppable Soul Surfer - Bethany Hamilton 2. A Shield of Courage (on Neerja Bhanot)	NIL	1. News report 2. Diary entry 3. Character sketch 4. Interview questions 5. Picture description 6. Article 7. Paragraph 8. Notice 9. Speech 10. Profile writing	Language elements: 1. Phrasal verbs 2. Adjectives 3. Reported speech 4. Question tag	Use the information given above to prepare the script of a street play on the topic. 'Obeying Traffic Rules' and enact it during Road Safety Week You have gone through the inspiring life story of Bethany Hamilton. Form four groups in the class, collect more information about such personalities and prepare an inspirational video on each of them. Provide voice over for the video.	25 marks exam for the chapters The unstoppable soul surfers And A shield of courage	
PERIODS		7	0	6	4	2	1	20

HIS (Mails)

SK
AAR

മേഖല - ഹൈസ്കൂൾ - ഗണിതം

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചുമതല	സാമ്പത്തിക വിശകലനം
1) ആദ്യ യാത്ര കൈവരിക്കൽ	കുറഞ്ഞിരുന്നെങ്കിലും, പ്രീ ടെസ്റ്റ് നടത്തി ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കൽ, മാർസ് ക്ലിനിക്ക്	ഒരു ആഴ്ച	അധ്യാപകർ, മുന്നോട്ടുള്ളവർ	
2) നിർമ്മിതികളിലെ അളവുകൾ കൈവരിക്കൽ	ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന്റെ ബോർഡിന്റെ ലഭ്യത, ഡിജിറ്റലൈസ്	രണ്ട് പ്രവർത്തനം	അധ്യാപകർ	ടിക്ടറ്റ്സ് നോട്ട്
3) ഗണിതശാസ്ത്ര നിരീക്ഷണ വിവരങ്ങൾ സമ്പാദിച്ച് ആശയവിനിമയ പ്രവർത്തനം ബോധ്യപ്പെടൽ	ഹിസ്റ്റ്റി ട്രിഗ് സെഷനുകളിലൂടെ	ഒരു ടേബിൾ നോട്ട്	അധ്യാപകർ, പി.ടി.എ	പി.ടി.എ

മേഖല - ഹൈസ്കൂൾ - ഗണിതം

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചട്ടമതല	സാമ്പത്തിക വികേചനം
4) ഗണിത ആശയങ്ങളിൽ നിന്നും ഉടലെടുക്കുന്ന ഗണിത രൂപങ്ങൾ, അളവുകൾ ഇവ പരിചയപ്പെടൽ.	മിമിൾക്കാര നടത്തുന്നു. കൂട്ട് പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംഘടിപ്പിക്കുന്നു.	അക്കാദമിക് വർഷത്തിൽ ഒന്ന്	അധ്യാപകർ, ഗണിത കൂട്ട്	പി.ടി.എ
5) സംഘടനാധാരം ഉണ്ടാക്കൽ	സംഘടനം	തുടർ പ്രവർത്തനം	അധ്യാപകർ, സംഘ സെവൻ	
6) അധ്യാപകർ കാലാനുസൃതമായി ചെയ്ത് ചെറിയ കൂട്ട് മുതലുള്ള തുടർ പഠനം സാധ്യമാക്കി കുട്ടികളിൽ അടിസ്ഥാനം ഉറപ്പിക്കുന്നു.	വിഷയ സമീപിയുടെ മികച്ച പ്രവർത്തനം, ഇടപെടൽ, ചർച്ചകൾ, പാഠസാധനങ്ങൾ എന്നിവ കൂട്ടായ പ്രവർത്തനങ്ങളിലൂടെ ലക്ഷ്യം കൈവരിക്കുന്നു.	അക്കാദമിക് വർഷം, തുടർ പ്രവർത്തനം	വിഷയ സമീപികളെവിനർ, മുതിർന്ന അധ്യാപകർ	
7) ഗണിത വിഷയത്തിന് കുട്ടികളുടെ മികച്ച ദാവനം	ഗണിത ഭാഗം: കുട്ടികൾ കൂടാതെ സമീപ പ്രദേശങ്ങളിലെ ഗണിത അധ്യാപകർ ചേർന്നുള്ള കൂട്ടായ്മ	ഒന്നിരയ്ക്കുള്ളിലും, മറ്റ് അവധി ദിവസങ്ങളിലും	ഗണിത അധ്യാപകർ	ഗണിത കൂട്ട് ഓണൽരണ്ട്
8) ഗണിത മത്സരവേദിയിലേക്ക്: ലളിതകളിൽ ഉറപ്പായ സുലഭ കൈവരിക്കൽ	ഗണിത കൂട്ടിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തൽ. മത്സരങ്ങൾക്ക് പ്രാപ്തമാക്കൽ.	മാസത്തിൽ ഒന്ന്	കൂട്ട് സെക്രട്ടറി, അധ്യാപകർ, പി.ടി.എ	പി.ടി.എ
9) ഗണിത ലാബ്	മിമിൾക്കാരകളിലൂടെ ലാബിലേക്ക് ആവശ്യമായ പഠനോപകരണങ്ങൾ ശേഖരിക്കൽ.	മെയ് / ജൂൺ	കൂട്ട് സെക്രട്ടറി, അധ്യാപകർ, പി.ടി.എ	പി.ടി.എ
10) കേളിതരംഗമുള്ള ബോധ വൽക്കരിക്കൽ	മാസത്തിൽ ഒരു പി.ടി.എ നടത്തുന്ന ചുരുക്കലകർ നടക്കുന്നു.	എല്ലാ അധ്യാപകരും	അധ്യാപകർ, HM, പി.ടി.എ, പ്രസിഡൻ്റ്	

പക്ഷം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാര്യങ്ങൾ	ദൃശ്യം	വിനോദം
ഭക്ഷണ ശുദ്ധി വയന നൽകൽ പൊതുവിജ്ഞാനം സുരക്ഷിതത്വം പരിശീലനം	വയനം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം പൊതുവിജ്ഞാനം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. പൊതുവിജ്ഞാനം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.	ജനങ്ങൾ ജനങ്ങൾ ജനങ്ങൾ ജനങ്ങൾ ജനങ്ങൾ	പാത്രം നൽകൽ പാത്രം നൽകൽ പാത്രം നൽകൽ പാത്രം നൽകൽ പാത്രം നൽകൽ	BRC PTA HM Teacher
അനുഭവ വിനോദം പരിശീലനം	അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം	അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം	അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം	BRC SRC PTA HM Teacher
	അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം അനുഭവം ഉപയോഗിച്ച് പാത്രം	അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം	അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം	SRC BRC PTA HM Teacher

[illegible]

[illegible]

YEAR PLAN FOR CLASS... VIII... (.....2025-26.....)

ENGLISH

Sl No	MONTH	PROSE	POETRY	LSRW SKILLS	LANGUAGE ELEMENTS & POETIC DEVICES	EXTENDED ACTIVITIES	TOTAL PERIODS
1	JUNE	A Long walk with Granny	The Seven Ages of Man	Reading, Listening, Writing, Speaking	Language elements : I. Tenses II. Descriptive Adjectives III. Nouns Poetic devices I. Imagery II. Simile III. Metaphor	1. Students are to prepare and perform a role-play with three characters—Mani, Granny, and Doctor—depicting Granny's emotional first sight when she wears her new glasses.	
PERIODS		5	2	2	2	2	13
2	JULY	1. Little Things Matter 2. A Prescription for Life	Hope is the Thing with Feathers	Reading, listening speaking, writing	Language elements : I. Idioms II. IF clause III. Question Tags IV. Auxiliary verbs Poetic devices: I. Imagery II. Rhyming words III. Metaphor	1. Prepare a conversation between Kalam and his neighbour Mr. Kumar while delivering the newspaper 2. Prepare a diary entry of the chemist at the pharmacy.	
PERIODS		6	2	2	3	2	15

3	AUGUST	1.A Prescription for life 2.The Day my world changed	NIL	Reading listening Writing Speaking	Language elements : I. Prepositions II. Verbs III. Subject -Verb agreement IV. Phrasal verbs	1. Listen to the speech delivered by Malala addressing UN emphasizing the importance of education Then prepare a speech by yourself on same topic for International Education Day.	
PERIODS		5		2	3	2	12
4	SEPTEMBER	1.Talking of Science 2.Engine Trouble	1.The Astronomer	Reading listening Writing Speaking	Language elements : I. Transitive verb II. Intransitive verb III. Active Voice IV. Passive voice V. Punctuation	1.Prepare a notice for science exhibition in your school organized by Science club on International Science Day 2. The narrator tries to convince the municipal chairman to buy the road engine. Prepare a script and enact the scene	
PERIODS		5	2	2	3	3	15

ലക്ഷ്യം

പ്രവർത്തനം

കാലം

കൃഷിക്കുള്ള നല്ല ചങ്ങാതി
ആണ് ഭാഗ്യദാകി മാർഗ്ഗം

• സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്ര മുഖേന
ജീവൻ നയിക്കുന്നു.

• സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്ര മേഖലയിൽ
പ്രകൃതി വികസന പ്രവർ
ത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നു.

• ദിനചരണങ്ങൾ ജാസ്സ്
കൂട്ടിയിൽ നടത്തുന്നു.

പ്രധാനപ്പെട്ട ദിനചര
ണങ്ങൾ (സ്വന്തം നിന്നും,
നിങ്ങളിൽ നിന്നും) വിവര
മായി നടത്തുന്നു.

• വിവിധ നാഷണലി
സം കലാപരമായ, ഭൗതി
ക ശാസ്ത്ര പരമായ പലതര
ത്തിലുള്ള, ഇടയിൽ കിട്ട
ത്തവകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന
തിൽ.

കലാപരമായ ഉത്തേജി
നടത്തുവാൻ ഉള്ള
നീർക്കുറവ്.

• ഏകദേശം നൂറു നില
കളിൽ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന
ലക്ഷ്യം. ഏകദേശം
രണ്ടോ മൂന്നോ വർഷ
ത്തിൽ.

നവീകരണം, സംവാദം,

• സാമൂഹിക വികസനം
എന്ന ലക്ഷ്യം നേടുന്നതി
നുള്ള.

• സാമൂഹിക വികസനം
കഴിയാത്തതും സാമൂഹിക
വികസനം കഴിയാത്തതും ഉള്ള
വിഭവങ്ങളെ കൈമാറ്റം
നേടുന്നതിനുള്ള പ്രതിരോധ
ത്തരം. ബോധ വർദ്ധനവ്
ജാസ്സുകൾ സംവിധാനം.

20

Academic Master Plan

UP English

Aim	Process	Period	Person
1) To ensure every child to read and write Eng	→ Provide reading materials to the students with the help of Ecube learning.	June and July	English Tr
2) Listen the Lang and use the right Pronunciation	→ Play Audio clips related to the story and ask them to repeat the words with proper pronunciation	August and September	English Tr
3) Tr is trying to develop their writing skills.	→ Tr is giving incomplete story to complete it. → Giving theme of the poem and ask them to write a poem	October and November.	English Tr
4) Speaking skills	→ Conducting Assembly in Eng → Let the children to Anchor programmes in the school.	December and January	English Tr
	→ Children are asked to do conversation according to the situation given by the Tr. → Conducting Speech	February and March	English Tr Sigi Sally George

അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ
2025-26

ക്ലാസ് - V, VI, VII

അനീല ജോൺ
മലയാളം.

മല ല യു. പി. മലയാളം .

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ .	കാലം	ചുമതല	സാമ്പത്തിക വിശകലനം .
1) ഭാഷാഭിരുചി അടിസ്ഥാന ശേഷിവികസനം. ആശയസംഭവ ദനം നടത്താനും പദസമ്പത്ത് വളർത്താനും പഠിതാക്കളെ പ്രാപ്തരാക്കു.	എന്റെ അവധിക്കാലം : പഠിതാക്കൾ അവരുടെ അവധിക്കാല അനുഭവങ്ങൾ വിവിധ വ്യവഹാരങ്ങളിലൂടെ ക്രമ, കവിത, യാത്രാനുഭവം, അനുഭവക്കുറിപ്പ് അവതരി- പ്പിക്കുന്നു . ഭാഷാകേളി: അക്ഷരങ്ങളും പദങ്ങളും ആവർത്തിച്ച് വരുന്ന വരികൾ ഉച്ചരിച്ച് അക്ഷര ശിദ്ധി ആന്യ- ദനം എന്നിവ വളർത്തുന്നു. വാക്യകളിൽ നിന്നും വാക്യങ്ങളെ അക്ഷരങ്ങളും ചിഹ്നങ്ങളും ഉൾപ്പെട്ട് കാരഡ്കളുപയോഗിച്ച് പദങ്ങളുടെയും വാക്യ- ങ്ങളുടെയും നിർമ്മാണം .	ജൂൺ മാസം	മലയാളം അധ്യാപകർ	
2) പഠിതാവിന്റെ അർത്ഥശൂന്യത അളവ് വളർത്താൻ അതിവേഗം അതിവേഗം	വാർത്താലോകനങ്ങൾ : പ്രശ്നം, ആശ്ചര്യം, അത്ഭുതം, കൃത്യം എന്നിവ പഠിതാക്കൾ വാ- ക്യങ്ങളും പ്രതികരണങ്ങളും ഉൾപ്പെടെ	ജൂലൈ മാസം	മലയാളം അധ്യാപകർ	